
東京国分寺ロータリークラブ 

第２４１９回      例 会 報 告      ― ７ 月  ５ 日 ― 

gatuga 

 

ソングリーダー： 小椋会員 

○赤木 建治 様 （東京武蔵国分寺ＲＣ 会長） 

○松田 博 様   （東京武蔵国分寺ＲＣ 幹事） 

○三枝 正 様   （東京武蔵国分寺ＲＣ） 

場所 ： サロン飛鳥 

 

今日、第１回理事会を終了いたしました。 

７月２日 第２回交換来日生ホストクラブ、 

ホストファミリー会議 

奥村会員出席 

５日 ロータリー情報・規定審議・クラブ 

細則委員会顔合わせ 会長・幹事・当該委員会出席 

８日 小金井ＲＣ合同例会打ち合わせ 会長・幹事・会場 

監督・親睦活動委員長・事務局出席 

１１日 ２０１６－１７年度 第１回会長・幹事会 

１４日 ２０１６－１７年度 第１回クラブ米山記念奨学委員長 

セミナー 幹事・奥村会員出席 

２５日 第６回多摩中Ｇ協議会・キックオフ 

会長・幹事・事務局出席 

２９日 多摩中Ｇ親睦ゴルフ大会実行委員会 

上期の会費は７月末までにお支払い下さい。 

地区主催のインターンシップ、都立５商１年・２１２名の職業体験

の受け入れを会員企業にお願いしています。 

委  員  会  報  告 

◇東京武蔵国分寺ＲＣ幹事   松田博 様 

東京武蔵国分寺ＲＣの創立２５周年記

念、多々お願いすることがあると思いま

す。よろしくお願いいたします。 

会員数： ４６名  免除： ６名  

メーキャップ済： ０名 

欠席： ４名  出席率： ９０％ 

≪前々回の訂正≫ 

メーキャップ済： ２名 

欠席： ２名  出席率： ８８．８９％ → ９４．４４％ 

小川丸の出港を祝うお言葉を沢山の皆

様より頂戴致しました。ありがとうござい

ます。乗船された皆様と共に安定した運

航を心掛けて参ります。早々に例会場の

変更となりましたが、そもそも会員事業 

所やホテルで開催していた事から、回る歯車がトレードマークと

なったと聞いております。当面お間違いの無きようにご注意下さ

い。さて、５０周年記念事業の駅頭への時計塔寄贈を引き継ぎま

すが、開閉会の点鐘同様、その心は、時間の厳守、節約であり

ましょう。そしてロータリーを象徴するニコニコは大切な社会奉仕

への資金となります。皆様の大切な時間、皆様の大切な御芳志

をしっかりと受け止めて一年間努めて参ります。皆様のご理解、

ご協力をお願いして会長の挨拶とさせて頂きます。 

 
◇東京武蔵国分寺ＲＣ会長   赤木建治 様 

今年度会長を拝命いたしました赤木で

す。日頃からお世話になっております。

創立５０周年おめでとうございます。東京

武蔵国分寺ＲＣは今年創立２５周年で

す。来年の３月６日にパレスホテル立川 

で記念例会を開催いたします。よろしくお願いいたします。 

親クラブの皆さま方のご健勝を祈念いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ｒｏｔａｒｙ Ｉｎｔｅｒｎａｔｉｏｎａｌ 

  

国際ロータリー第 2750地区多摩中グループ 
2016～2017年度  会長 小川 泰正 

Vol51  No.1   平成 28 年 7月 5日 

「 ロータリーを実践し、手をつなごう 」 

国際ロータリー会長 

ジョン Ｆ．ジャーム 

人類に奉仕するロータリー 
ROTARY SERVING HUMANITY 
  

  

本 日 の 司 会  神 尾 Ｓ Ａ Ａ委 員 長 

 

ロータリーソング   『 奉 仕 の 理 想 』  

 

開会宣言・点鐘  小 川 会 長  

 国 歌 斉 唱   『 君 が 代 』 

 

お 客 様 紹 介  小 川 会 長   

 

会 長 の 時 間  小 川 会 長  

 

お客 様 ご挨 拶   

 

幹 事 報 告  原 田 幹 事 

 

出 席 委 員 会   富 永 委 員  

 



東京武蔵国分寺ＲＣ：御祝 

小川会長・原田幹事：いよいよ本日より

本格的に出航致します。無事に楽しい航

海を目指し、全クルーと共に一所懸命努

めさせて頂きますので、一年間皆様のご 

協力を心よりお願い申し上げます。富永会員：先週の最終例会で

記念品をいただき、ありがとうございました。近藤会員：小川・原田

丸の船出を祝ってニコニコです。亀田会員：先週の最終例会にて

長年のロータリー在籍を祝し表彰を受けましたので、ニコニコさせ

て頂きます。小川丸の出航を祝してニコニコ致します。田中会員：

小川さん・原田さん、１年間頑張って下さい。津野田会員：１．小川

会長・原田幹事の新しき門出を祝して。２．最終例会で、私の金婚

のお祝いを戴いたことに感謝して、ニコニコいたします。小椋会

員：小川・原田丸の船出を祝して・・・一年間、息の合った楽しい航

海を期待しています。馬場会員：小川会長、原田幹事の１年間の

ご活躍を祈念してニコニコします。濱仲会員：小川会長、原田幹事

の船出をお祝いいたします。どうか「珍没」しないよう一年間頑張

って下さい。山内会員：新しい年度を迎え、小川会長、原田幹事の

御活躍を心より祈念いたします。髙橋会員：東京国分寺ＲＣホー

ムページを年次更新しました。ご確認下さい。皆様のご意見、ご要

望をお聞かせ下さい。飯沼会員：小川・原田丸の出航おめでとうご

ざいます。無事の帰港をお祈り申し上げます。照木会員：今日か

ら広報担当２年目になりました。今後共、皆さまのご協力を賜りた

くよろしくお願いいたします。中村会員：小川会長・原田幹事、一年

間よろしくお願いします。丸岡会員：ロータリーに入って２年目で委

員長に任命され不安でいっぱいですが、先輩方に教えを頂きがん

ばりたいと思い、ニコニコいたします。井口会員：親子親睦ゴルフ

楽しくラウンドすることができました。ありがとうございました。小川

会長の船出と共に、みなさん宜しくお願い致します。 

ク ラ ブ 協 議 会 

司 会 ： 原 田 幹 事 

入会金の問題がクローズアップされて

います。どういう形で運営するか、早期

に決めていただきたいです。会員増強

はＪＣ卒業生、立川法人会、国分寺商

工会等の交流を図り、職業分類に着眼 

し勧誘を行います。奉仕活動への積極的参加を促し、一人ひと

りの役目、存在意義を理解してもらい会員維持を行います。 

今年のプログラムは内部の卓話を多く

しました。新入会員のイニシエーション

スピーチだけでなく、ベテラン会員のス

ピーチもご協力お願いします。 

楽しい活動を目指します。 

新会員のためのオリエンテーション・プロ

グラムを実施します。炉辺会合では全会

員が充分な知識を楽しんで得られるよう

努力いたします。 

入会金の問題は、クラブの独自性を反

映させるよう早期に検討していきます。 

今年度の活動内容を把握して責務を果

たします。 

クラブ細則に基づき正確かつ透明性ある

会計処理と報告を行います。 

ニコニコに関しまして、いつでもすぐに提

出できるよう配慮いたしました。 

ＳＡＡ委員会とともに例会を盛り上げてい

きますので、よろしくお願いいたします。 

◇ニコニコ大賞 ：  

飯沼会員・宍戸会員 

 

 

◇記念ニコニコ ：  

高椙会員・丸岡昭会員・奥村会員・酒井会員・ 

市川会員・今橋会員・山田久美子会員 

尾作会員・馬場会員・小川会長・今橋会員・酒井会員・山田久美子会員 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国際ロータリー 第 2750 地区 多摩中グループ 

東京国分寺ロータリークラブ 
 

会 長 小川 泰正   幹 事 原田 雅章 

会報委員長 照木 信久   副委員長  尾作 義明 

事務所・例会場 東京都国分寺市南町 3-20-3 国分寺ターミナルビル 8 階 

Tel.042-322-6480 
編 集 ・印 刷  （株）ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾌｨｰﾙﾄﾞ 国分寺市本町 3-8-12 Tel.042-320-5601 

     URL: http://www.tokyokokubunjirc.org/ 

 

ニコニコボックス   中 村 親 睦 委 員 長 

  

閉 会 の点 鐘  小 川 会 長 

  

会員増強・維持・職業分類・会員選考委員会   髙橋委員長  

 

プ ロ グ ラ ム委 員 会   鳥 居 委 員 長  

 

ロータリー情報・規定審議・クラブ細則委員会   山内委員長 

 

会    計  池 田 委 員 長  

 

親 睦 活 動 委 員 会   中 村 委 員 長  

 


